



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0177/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E INFORMÁTICA.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 799.912,89 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos e doze reais e oitenta e nove centavos)

PREÂMBULO

Aos 7 de Outubro de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 015/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor João Marcos Costa Pimentel, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

DISTRIBUIDORA MULT MARCAS LTDA 05.511.763/0001-10						
Total de Itens: 7 Valor Total: R\$ 106.409,93 (cento e seis mil, quatrocentos e nove reais e noventa e três centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
35	CLIMATIZADORES DE AR 60LTS	VENTISOL - CLI 60 PRO	Unidade	11	R\$ 830,00	R\$ 9.130,00
37	COMPUTADOR CORE i5 OU SUP.SSD 480GB/4GB RAM, DVD,18. PROCESSADOR INTEL CORE i5- VELOCIDADE /FREQUENCIA BASE 1.60GHZ - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 - TAMANHO DA TELA 23,8 - RESOLUÇÃO DA TELA FULL HD (1920X1080) 1 ENTRADA HDMI - 2 ENTRADAS USB 3.0 1 ENTRADA USB 2.0 1 ENTRADA DE REDE , 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE.	BRAZILPC - DESKTOPI5	Unidades	18	R\$ 2.500,00	R\$ 45.000,00
48	FORNO ELETRICO 80 LTS	PHILCO - PFE80A	Unidades	9	R\$ 1.485,00	R\$ 13.365,00
69	MICROFONE SEM FIO DE MÃO, DUPLO COM RECEPTOR DE SINAL	VOKAL - DVS100D	Unidades	8	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
70	MICRO-ONDAS CAP.: 34 LITROS, COR: BRANCO - 220V FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 60HZ	Mondial - MO0234	Unidades	7	R\$ 999,99	R\$ 6.999,93
71	MONITOR LED 21,5", BIVOLT	BRAZILPC - CORP 22WR-75	Unidade	13	R\$ 675,00	R\$ 8.775,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



72	MULTIFUNCIONAL, IMPRESSÕES E CÓPIAS DE ATÉ 30 PPM - IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA, ALÉM DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA E CÓPIA - IMPRIME A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS COMPATÍVEIS SOBRE SUA REDE SEM FIO	Pantum - BM5100FD W	Unidades	6	R\$ 3.150,00	R\$ 18.900,00
----	--	---------------------	----------	---	--------------	---------------

Total Geral

R\$ 106.409,93

M. M. DE SOUZA MAGAZINE | 21.685.840/0001-05

Total de Itens: 17 | Valor Total: R\$ 97.628,00 (noventa e sete mil e seiscentos e vinte e oito reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
7	BATEDEIRA 5 VELOCIDADES + TURBO, POTÊNCIA 500W 220V, DIMENSÕES 32 x 22W	ELGIN - ELGIN	Unidades	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
9	BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL, COM 12 L, 06 VELOCIDADES, BALDE EM INOX, 03 BATEDORES, PÉS EMBORRACHADOS, DIM: ALT. 54 XM, LARG. 31 CM, PROF. 69 CM, BALDE: 23 CM, 700W, TENSÃO/VOLTAGEM 220V,	BRITANIA - BRITANIA	Unidade	5	R\$ 1.648,00	R\$ 8.240,00
11	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL INOX, CAP. 50 LITROS, 2 TORNEIRAS E 1 JATO GELADOS, PÉS REGULÁVEIS, DIM.: ALT.: 129 CM, LARG.: 32 CM, PROF.: 49 CM; TENSÃO/POTÊNCIA: 220V	K9 - K9	Unidades	15	R\$ 1.119,00	R\$ 16.785,00
15	BOMBA D' ÁGUA SUBMERSA 1 CV BIVOLT 220V	FOXLUX - FOXLUX	Unidades	5	R\$ 769,00	R\$ 3.845,00
18	BOMBA D' ÁGUA SUBMERSA 800 CV BIVOLT 220V	FOXLUX - FOXLUX	Unidades	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00
29	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 850W	AMVOX - AMVOX	Unidades	4	R\$ 918,00	R\$ 3.672,00
34	CELULAR SMARTPHONE 128GB, 8GB Ram	MOTOROLA - MOTOROLA	Unidades	17	R\$ 778,00	R\$ 13.226,00
44	FILMADORA P CMOS 8.0 MEGAPIXELS MÁXIMO 30 MEGAPIXELS CMOS, TELA SENSÍVEL AO TOQUE, TAMANHO DA TELA: 2 - 3, CARTÃO SD, SENSOR 1/3 CMOS 8.0 MEGAPIXELS MÁXIMO 30 MEGAPIXELS 8.0 CMOS, TELA: 3.0 IPS TELA DE TOQUE HD COMPLETO, ZOOM DIGITAL: 16X CONTROLE REMOTO, WIFI: BUILT-IN 2.4G	SONY - SONY	Unidade	1	R\$ 5.708,00	R\$ 5.708,00
45	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO LIMPA FÁCIL, BOTÕES REMOVÍVEIS, PUXADOR DE AÇO SUPER-REFORÇADO. BRANCO DIM.: LARG. 50,7 X ALT. 83 X PROF. 59,8 CM, COR BRANCO	ESMALTEC - ESMALTEC	Unidades	9	R\$ 647,00	R\$ 5.823,00
63	LIQUIDIFICADOR BASCULANTE INDUSTRIAL 15 L, EM INOX, COPO MONOBLOCO, POTÊNCIA DO MOTOR: 1,5CV, FREQUÊNCIA: 60HZ, TENSÃO: 220V	COLOMBO - COLOMBO	Unidades	4	R\$ 1.830,00	R\$ 7.320,00
78	PEDESTAL PARA MICROFONE, MOD. TIPO GIRAFÁ, DOBRÁVEL PORTÁTIL, MATERIAL REFORÇADO DE METAL, AJUSTE PARA ROSQUEAR O CACHIMBO, BASE DE TRIPÉ, AJUSTE DE ALTURA, MATERIAL: TUBO DE METAL + PLÁSTICO, ALTURA VERTICAL MÍNIMA: 85 CM X MÁXIMA: 150 CM, ALTURA	ASK - ASK	Unidade	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	MÁXIMA COM O BRAÇO NA VERTICAL: 205 CM.					
82	PURIFICADOR DE AGUA C/ FILTRO, (2 TORNEIRAS) TEMPERATURAS NATURAL E 1 GELADA, DIM.: ALT.: 35,7 X LARG.: 27 X 32,1 CM, TENSÃO/POTÊNCIA: 220V,	IBBL - IBBL	Unidades	4	R\$ 654,00	R\$ 2.616,00
85	ROÇADEIRA SIMILAR OU SUPERIOIR A STIHL FS 220	STIHL - STIHL	Unidade	6	R\$ 968,00	R\$ 5.808,00
88	SMART TV LED 43"	SEMP - SEMP	Unidades	8	R\$ 1.262,00	R\$ 10.096,00
95	VENTILADOR PAREDE 60 CM 220W	LOREN SID - LOREN SID	Unidades	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
98	MESA REUNIÃO TAMPO RETANGULAR 12 LUGARES, MED.: LARG. 1,10 M X PROF. 3,00 M X ALT. 0,74 CM, TAMPO BI-PARTIDO: MDP 25 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, SAIA: MDP 15 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA RETA DE 2 MM, PÉS: ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE FIOS E CAIXA DE TOMADAS.	ARTANY - ARTANY	Unidade	1	R\$ 1.442,00	R\$ 1.442,00
102	FERRO DE PASSAR A VAPOR 220W, POTÊNCIA (W)1200	MALLORY - MALLORY	Unidades	5	R\$ 104,00	R\$ 520,00

Total Geral

R\$ 97.628,00

J. RIBEIRO PAPELARIA LTDA | 07.055.864/0001-50

Total de Itens: 37 | Valor Total: R\$ 338.930,00 (trezentos e trinta e oito mil e novecentos e trinta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	MODELO MÓVEIS - MODELO MÓVEIS	Unidades	20	R\$ 418,00	R\$ 8.360,00
3	ARQUIVO AÇO 08 GAVETAS SOBREPOSTAS PARA FICHAS 6X9 (152,4 MM X 228,6 MM), MED: EXTERNAS: ALT. 1340 X LARG. 580 X PROF. 680, INTERNAS: ALT.185 X LARG. 500 X PROF. 560, COR CINZA.	MODELO MÓVEIS - MODELO MÓVEIS	Unidades	16	R\$ 1.090,00	R\$ 17.440,00
6	BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA	SQ - SQ	Unidades	5	R\$ 668,00	R\$ 3.340,00
10	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL INOX, CAP. 100 L, 02 TORNEIRAS E 1 JATO GELADOS, APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430, PÉS REGULÁVEIS, TENSÃO/POTÊNCIA: 220V, DIM: Alt.: 135 CM, Larg.: 70 CM, PROF.: 72 cm;	FRISBEL - FRISBEL	Unidades	8	R\$ 2.148,00	R\$ 17.184,00
14	BOMBA D' ÁGUA PERIFÉRICA 2 CV BIVOLT 220V	FOXLUX - FOXLUX	Unidades	5	R\$ 844,00	R\$ 4.220,00
20	CADEIRA ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE DE COURO, ESTOFADA, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO COM ESTRUTURA REFORÇADO, ACABAMENTO PU - PVC, 05 PÉS REGULÁVEIS COM RODÍZIOS, MOLA ENSACADA, REGULAGEM DE ALTURA, MED.: ENCOSTO LARG.: 50CM ALT.: 69CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 120CM ASSENTO PROFUND.: 50CM LARG.: 53CM ALT.: 60CM ALTURA BRAÇOS COMP.: 51CM LARG.: 7CM ALT.: 79CM, ESPUMA COM DENSIDADE	MEC MÓVEIS - MEC MÓVEIS	Unidade	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	CONTROLADA REVESTIDO EM COURO PU. COR PRETO/MARROM					
22	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES COM ESTRUTURA EM AÇO CROMADO PRATA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO, MED.: ALT. 81 CM X COMP. 230 X PROF.: 68 , ASSENTO PROF. 47 CM, LARG. 50 CM, APOIO AO BRAÇO ALT. 20 CM E COMP. 33 CM, PESO MÁXIMO RECOMENDADO POR ASSENTO 150 KG	MEC MÓVEIS - MEC MÓVEIS	Unidades	12	R\$ 849,00	R\$ 10.188,00
24	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA, COM BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, MED.: ALT. 89 CM, LARG. 61 CM, PROF. 55 CM, SUPORTA ATÉ - 130 KG, COR AZUL.	MEC MÓVEIS - MEC MÓVEIS	Unidade	18	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00
25	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA, SEM BRAÇO, COM ESTRUTURA EM AÇO E POLIPROPILENO, COR AZUL	MEC MÓVEIS - MEC MÓVEIS	Unidades	70	R\$ 137,00	R\$ 9.590,00
26	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO EM POLIPROPILENO, MED: ALT. 72,5 X LARG. 53,5 X PROF. 52,50 CM, FAIXA DE PESO SUPORTADO: 164 KG, EMPILHAVÉL, COR BRANCO.	TOP PLAST - TOP PLAST	Unidades	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
27	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM ESTRUTURA AÇO E POLIPROPILENO COM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, ESTRELA EM AÇO COM CAPA E RODÍZIOS EM PLÁSTICO NYLON, DIM: ACENTO: LAG. 47 CM X PROF. 42 CM, ENCOSTO: LARG. 46 CM X ALT. 33 CM, CAP. 110 KG, COR AZUL/PRETO.	MEC MÓVEIS - MEC MÓVEIS	Unidades	20	R\$ 444,00	R\$ 8.880,00
31	CAIXA DE SOM UBS-580W - ENTRADA PARA MICROFONE E GUITARRA - RÁDIO FM - DISPLAY DIGITAL - FLASH LIGHT - EQUALIZADOR DIGITAL - CONTROLE REMOTO - 1 USB - 1 SD CARD - MP3 - MP4	ANN - ANN	Unidades	4	R\$ 663,00	R\$ 2.652,00
32	CÂMERA DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EXTERNA IP A8 PROVA DE AGUA INFRAVERMELHO COM CONEXÃO WIFI	LEBOSS - LEBOSS	Unidades	35	R\$ 168,00	R\$ 5.880,00
38	COMPUTADOR DESKTOP 4GB RAM, 240GB SSD, DVD, 20" 22V240 - PROCESSADOR: I3 - MEMORIA RAM: 4GB - CAPACIDADE DO SSD: 240GB - MONITOR TELA: IPS - TAMANHO DA TELA: 21,5 - FORMATO DA TELA: WIDESCREEN - RESOLUCAO: FULL HD (1920X1080) - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME (64BIT) - VELOCIDADE CPU: 2.4G HZ - COM TECLADO E MOUSE	GOLDENTEC - GOLDENTEC	Unidades	14	R\$ 928,00	R\$ 12.992,00
43	ESTABILIZADOR 300W BIVOLT PRETO - POTÊNCIA: 300W OU VA - TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V - MICROPROCESSADOR: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH FUNÇÃO TRUE RMS - FUSÍVEL: INTERNO	FORCELINE - FORCELINE	Unidades	15	R\$ 146,00	R\$ 2.190,00
46	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO	TRON - TRON	Unidade	12	R\$ 1.670,00	R\$ 20.040,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM, TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, VOLUME DO FORNO 55 LITROS, PUXADOR ERGONÔMICO, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL, PÉS FIXO MESA, BAIXA PRESSÃO, GRELHA FUNDIDA 30/30, QUEIMADOR 2 DUPLO E 2 SIMPLES, DIM.: ALT. 80 CM X PROF. 89 CM X COMP. COR PRETO FOSCO					
47	FOGÃO INDUSTRIAL S/FORNO 06 BOCAS, 3 DUPLAS E 3 SIMPLES E CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE, BAIXA PRESSÃO, VARÃO CROMADO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, DIM.: ALT. 80 CM X LARG. 108 CM X PROF.: 82 CM	TRON - TRON	Unidades	8	R\$ 1.458,00	R\$ 11.664,00
52	FREEZER HORIZONTAL 385 L, 2 PORTAS, CESTO DE ARMAZENAGEM, PUXADOR ERGONÔMICO, DRENO: FRONTAL, 2 RODÍZIOS, FREQUÊNCIA: 60HZ, POTÊNCIA: 252 W, 220 V, COR BRANCO	ESMALTEC - ESMALTEC	Unidades	6	R\$ 3.192,00	R\$ 19.152,00
53	GARRAFA TÉRMICA 12L, RESISTENTE, PÉS RETRÁTEIS, ALÇA E TORNEIRA, COR DIVERSOS	TERMOLAR - TERMOLAR	Unidades	18	R\$ 106,00	R\$ 1.908,00
54	GAVETERO 4 GAVETAS, PASTA SUSPensa, FECHADURA. ESTRUTURA EM AÇO, PÉS COM RODÍZIOS, DIM.: ALT. 133 X LARG. 49 PROF. 42 CM	MODELO MÓVEIS - MODELO MÓVEIS	Unidades	12	R\$ 268,00	R\$ 3.216,00
56	GELADEIRA REFRIGERADOR 342 L, 1 PORTA, DEGELO SECO, PRATELEIRAS/CESTOS, GAVETAS, COR BRANCO.	ESMALTEC - ESMALTEC	Unidade	6	R\$ 2.586,00	R\$ 15.516,00
59	GUILHOTINA DE CORTE CGPM A4, A5, B5, B6 E B7 ATE 400 FOLHAS	LASSANE - LASSANE	Unidades	3	R\$ 906,00	R\$ 2.718,00
60	IMPRESSORA SIMILAR OU SUPERIOR A MULTIFUNCIONAL EPSON L3250	EPSON - EPSON	Unidades	19	R\$ 1.338,00	R\$ 25.422,00
62	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2200 PSI COM BICO TURBO E ENGATE RÁPIDO (UWS31) - 127 V	WAP - WAP	Unidades	4	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
64	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 L, EM INOX, COPO MONOBLOCO, POTÊNCIA DO MOTOR: 1,5CV, FREQUÊNCIA: 60HZ, TENSÃO: 220V	VITALEX - VITALEX	Unidades	8	R\$ 968,00	R\$ 7.744,00
65	LIQUIDIFICADOR TURBO JARRA DURATIVA 700W 5 VELOCIDADES 220V COR PRETA	MONDIAL - MONDIAL	Unidades	17	R\$ 114,00	R\$ 1.938,00
67	MESA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO COM 4 ASSENTOS, 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 180° TIPO ERGOSOFT E PÉS EM AÇO, DIM.: COMP.: 140CM X 120CM X PROF.: 60CM x ALT.: 74CM	KAPPESBERG - KAPPESBERG	Unidade	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
68	MESA SECRETARIA 120X60 CINZA 2 GAVETAS	KAPPESBERG - KAPPESBERG	Unidades	17	R\$ 479,00	R\$ 8.143,00
73	NOBREAK 1200 VA BIV	SMS - SMS	Unidade	19	R\$ 778,00	R\$ 14.782,00
74	NOBREAK 1500 VA BIV	SMS - SMS	Unidade	11	R\$ 978,00	R\$ 10.758,00
75	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I3, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, LED 15.6" DC /4GB RAM , HD 1TB, BIVOLT, DIM.: ALT. 2,7 X LARG. 38,1 X PROF. 25,2 CM, WIRELLES/HDMI	ACER - ACER	Unidades	6	R\$ 2.486,00	R\$ 14.916,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



76	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE i5, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, LED 15.6" DC /8GB RAM , HD 1TB, BIVOLT, DIM.: ALT. 20 X LARG. 37 X PROF. 1,9 CM, WIRELLES/HDMI	ACER - ACER	Unidades	10	R\$ 2.787,00	R\$ 27.870,00
80	PRATELEIRA DE AÇO 6 LUGARES	MODELO MÓVEIS - MODELO MÓVEIS	Unidades	30	R\$ 417,00	R\$ 12.510,00
81	PROJETOR 3400 LUMENS SIMILAR OU SUPERIOR AO EPSON POWERLITE E20	GOLDENTEC - GOLDENTEC	Unidades	4	R\$ 948,00	R\$ 3.792,00
83	QUADRO BRANCO 2,50X1,20 COM BORDAS EM ALUMÍNIO	STALO - STALO	Unidades	13	R\$ 303,00	R\$ 3.939,00
84	RELOGIO DE PAREDE REDONDO 35 CM	BELLIS - BELLIS	Unidades	18	R\$ 48,00	R\$ 864,00
89	TABLET 8GB DE MEMÓRIA RAM, 128GB DE MEMÓRIA INTERNA, 4G, TELA DE NO MINIMO 10"	MULTLASER - MULTLASER	Unidades	6	R\$ 1.365,00	R\$ 8.190,00

Total Geral

R\$ 338.930,00

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | 31.499.939/0001-76

Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 6.340,00 (seis mil e trezentos e quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
5	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ATÉ 200 KG, PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 102, PISO ANTIDERRAPANTE COM TAPETE QUE REVESTE A SUPERFÍCIE DA PLATAFORMA, SISTEMA PARA MEDIR ALTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MEDINDO ATÉ 2M COM GRADUAÇÃO DE 0,5CM, PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, TENSÃO 220V - PLATAFORMA: 28,5 X 37 CM.	LÍDER - P200C	Unidades	5	R\$ 860,00	R\$ 4.300,00
99	BALANÇA PEDIÁTRICA MECÂNICA, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA, MED.: (PROF. 55 X LARG. 33 X ALT. 8,5 CM. RÉGUA, CAPACIDADE DE PESAGEM 16 KG COM DIVISÃO DE 10G.	LÍDER - LD230 BABY	Unidades	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00

Total Geral

R\$ 6.340,00

ATACADO MENDONCA LTDA | 44.608.710/0001-74

Total de Itens: 29 | Valor Total: R\$ 202.746,00 (duzentos e dois mil e setecentos e quarenta e seis reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	ARMÁRIO MULTIUSO LIMEIRA ALTO 2 PORTAS 8 PRATELEIRAS BRANCO POLITORNO	POLITORNO	Unidades	11	R\$ 299,00	R\$ 3.289,00
4	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS JÚNIOR	W3	Unidades	15	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
8	BATEDEIRA PLANETÁRIA COM 12 VELOCIDADES, TIJELA PLÁSTICA CAP. 4,5 L, TAMPAS ANTIRESPINGOS, BATEDORES PARA MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS, 700W, TENSÃO/VOLTAGEM 220V, DIM: ALT. 33,50CM, LARG. 17,00CM E PROF. 38,00. CM	MONDIAL	Unidade	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
12	BOMBA D' ÁGUA PERIFÉRICA 1 CV BIVOLT 220V	FOX LUX	Unidades	8	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



13	BOMBA D' ÁGUA PERIFÉRICA 1/5 CV BIVOLT 220V	FOXLUX	Unidades	9	R\$ 963,00	R\$ 8.667,00
16	BOMBA D' ÁGUA SUBMERSA 1/5 CV BIVOLT 220V	FOXLUX	Unidades	5	R\$ 578,00	R\$ 2.890,00
17	BOMBA D' ÁGUA SUBMERSA 2 CV BIVOLT 220V	FOXLUX	Unidades	5	R\$ 1.229,00	R\$ 6.145,00
21	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA PRETA	OR DISIGNER	Unidades	22	R\$ 299,00	R\$ 6.578,00
28	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, ESTOFADA EM TECIDO, PESO REAL SUPORTADO: 110 KG E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	OR DESINGER	Unidades	19	R\$ 220,00	R\$ 4.180,00
30	CAIXA DE SOM PORTATIL 3W USB P2 PC E NOTEBOOK.	MULTLASER	Unidades	7	R\$ 33,00	R\$ 231,00
33	CARRINHO EM AÇO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM FECHADURA, PUXADORES EM ALUMÍNIO NA COR PRATA, RODAS DE BORRACHA COM TRAVA EM UMA DAS RODAS, ALÇA ERGONÔMICA, DIM.: (COM RODAS): 62 X 33 X 75 CM, 7 GAVETAS SENDO 2 COM 51 X 26 X 5,5 CM E 5 COM 51 X 26 X 8,5 CM.	FORTG	Unidade	4	R\$ 1.189,00	R\$ 4.756,00
39	ENCADERNADORA/ PERFURADORA	EXCENTRIX	Unidades	6	R\$ 934,00	R\$ 5.604,00
49	FORNO ELÉTRICO TIPO BANCADA, CAP. 50 LITROS, AQUECE, ASSA, TOSTA, DOURA, GRATINA E GRELHA, TIMER DE 120 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, SELETOR DE TEMPERATURA DE 90 ATÉ 230°C, GRELHA INTERNA REMOVÍVEL, PORTA DE VIDRO, POTÊNCIA (W): 1800 NA TENSÃO 220V DIME.: ALT. 35,5 X LARG. 54,7 X PROF. 41,3 CM,	BEST	Unidades	8	R\$ 248,00	R\$ 1.984,00
50	FORNO INDUSTRIAL C/ SUPORTE A GÁS, 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, 5 POSIÇÕES DE TEMPERATURA, PORTA DE VIDRO PANARÔMICO, PUXADOR DA PORTA DE AÇO, 2 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, DIM.: ALT. 130,5 X COMP. 72 X LARG. 59 X CAPACIDADE: 109L.	TRON	Unidades	7	R\$ 1.189,00	R\$ 8.323,00
51	FREEZER HORIZONTAL 200L, 1 PORTA, 4 RODÍZIOS, CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL NO PAINEL FRONTAL, POTÊNCIA 115 W / 2,15a, 220V, COR BRANCO.	PHICO	Unidade	7	R\$ 1.988,00	R\$ 13.916,00
55	GAVETERO COM 4 GAVETAS C/ RODINHA, ESTRUTURA EM MDF, PÉS COM RODÍZIOS; PUXADOR PLÁSTICO, FECHADURA, DIM.: ALT: 69 X LARG: 36 X PROF: 36 CM, COR BRANCO OU CINZA.	KAPPESBERG	Unidades	4	R\$ 572,00	R\$ 2.288,00
57	GELADEIRA/REFRIGERADOR 261 L, DEGELO SECO, COM GAVETÃO, 1 PORTA, VOLTAGEM: 220V, COR BRANCO.	CONSUL	Unidade	4	R\$ 2.258,00	R\$ 9.032,00
58	GELADEIRA/REFRIGERADOR 415 LITROS, 2 PORTAS DEFROST, CAPACIDADE DO FREEZER: 108 LITROS, POTÊNCIA: 220V, BRANCO	CONSUL	Unidades	5	R\$ 3.708,00	R\$ 18.540,00
61	IMPRESSORA SIMILAR OU SUPERIOR A MULTIFUNCIONAL HP LASER MONO M432	EPSON	Unidades	9	R\$ 2.372,00	R\$ 21.348,00
77	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE i7, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, LED 15.6" DC	ACER	Unidade	4	R\$ 3.610,00	R\$ 14.440,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	/8GB RAM , HD 1TB, BIVOLT, DIM.: ALT. 1,89 X LARG. 35,9 X PROF. 24,2 CM, WIRELLES/HDMI					
79	PIPOQUEIRA PROFISSIONAL ELÉTRICA COM ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, VITRINES DE VIDRO E PORTAS DE ACRÍLICO, RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS. EQUIPADA COM PANEIA PIPOQUEIRA EM INOX COM TAMPA E PARTE INTERNA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 150G DE MILHO DE PIPOCA A CADA VEZ, 220V, FRQUÊNCIA 50-60HZ	BRAESI	Unidades	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
87	SCANNER DE ALTA RESOLUÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR EPSON WORKFORCE ES-400	EPSON	Unidades	6	R\$ 3.715,00	R\$ 22.290,00
92	VARÃO PARA CORTINA 2,00 METROS SIMPLES 19 MM EM ALUMÍNIO POLIDO	BELA JANELA	Unidades	16	R\$ 24,00	R\$ 384,00
93	VARÃO PARA CORTINA 3,00 METROS SIMPLES 19 MM EM ALUMÍNIO POLIDO	BELA JANELA	Unidades	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
94	VENTILADOR COLUMA 50 CM 220W 6 HELISE 220V, COR PRETO	VENTISOL	Unidades	14	R\$ 216,00	R\$ 3.024,00
96	SOFÁ 3, ESTRUTURA EM MADEIRA, TECIDO 100% POLIÉSTER, ENCOSTO FIXO, ESPUMA ASSENTO D23, ENCOSTO E BRAÇOS D18, COR DIVERSOS.	SOL ESTOFADOS	Unidades	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
97	MOTOSERRA 45CC SIMILAR OU SUPERIOR AO STIHL MS250	HUSQVARNA	Unidades	1	R\$ 2.207,00	R\$ 2.207,00
100	COLCHÃO ESPUMA BOX SOLTEIRO 88X53CAMA BOX SOLTEIRO COLCHÃO DE ESPUMA D33 DIM.: 88X1,88X53CM, BRANCO	GAZIN	Unidades	15	R\$ 756,00	R\$ 11.340,00
101	COLCHAO SOLTEIRO D33 ESPUMA ANTIALERGICO BF COLCHOES 88X188X17CM	GAZIN	Unidades	40	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
Total Geral					R\$ 202.746,00	

MINI TUDO COM DE SUVENIRES LTDA | 22.414.157/0001-04

Total de Itens: 10 | Valor Total: R\$ 47.858,96 (quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
19	CADEIRA EM PLÁSTICO SEM BRAÇO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL, DIM.: ALT. ACENTO: 44 CM X ALT. ENCOSTO: 86 CM X LARG. ACENTO: 40 CM E PESO APROXIMADO: 1,64KG, COR BRANCO	LIVEPLAST	Unidades	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
23	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA ESTOFADA	SHOWROOM	Unidades	20	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00
36	COMPRESSOR PROFISSIONAL PARA INFLAR BALÕES, 4 BICOS, COM MEDIDOR DE BEXIGA, 220v	TEKNA	Unidades	23	R\$ 349,00	R\$ 8.027,00
40	ESCADA EM ALUMÍNIO 03 DEGRAUS, PLATAFORMA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, LEVE, DOBRÁVEL, ALT. DA PLATAFORMA ATÉ O CHÃO É DE 63CM,	MOR	Unidades	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
41	ESCADA EM ALUMÍNIO 06 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA LEVE, DOBRÁVEL, PESO SUPORTADO120 KG, ALT. MÁX. 178 CM.	MOR	Unidade	11	R\$ 248,00	R\$ 2.728,00
42	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 6 METROS, 19 DEGRAUS, MOVIMENTADO POR UM CONJUNTO DE CORDA, ROLDANA E CATRACAS. DIM.: ABERTA: 6,00 METROS. FECHADA: 3,65 METROS.	MOR	Unidade	4	R\$ 703,00	R\$ 2.812,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



66	LIXEIRA INOX 12LTS LIXEIRA INOX 12L COM PEDAL, BALDE INTERNO REMOVÍVEL COM ALÇA, DIM.: ALT. 37,6, LARG. 23,8, PROF. 32	TRAMONTIN A	Unidades	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
86	SANDUICHEIRA MINI GRILL, COR PRETA - 220V	MONDIAL	Unidades	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
90	TELA DE PROJEÇÃO ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO. TELA PORTÁTIL COM ALÇA ANATÔMICA, C/ TRIPE TELESCÓPICO COM AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO DE ACIONAMENTO SUAVE, DIM.: LARG. 2,43 X ALT. 1,82 DIAGONAL: 120" COR DAS BORDAS PRETA E DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCO EM TECIDO TIPO MATTE WHITE	EPSON	Unidade	4	R\$ 1.081,99	R\$ 4.327,96
91	TRANSFORMADOR 5000VA BIVOLT	SMS	Unidades	18	R\$ 188,00	R\$ 3.384,00
Total Geral					R\$ 47.858,96	
Total Geral					R\$ 799.912,89	

Esperantina - TO, 7 de Outubro de 2025

João Marcos Costa Pimentel
Pregoeiro/Agente de contratação
139/2025